ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Грузинском сельском поселении

14.09.2023 года                                                                                                 № 3
п. Краснофарфорный

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Грузинского сельского поселения
Цветкова С.Б.

Присутствовали:

Портнова Ю.В. – заместитель Главы Администрации Грузинского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;
Башмачникова Л.В. - главный специалист Администрации Грузинского сельского поселения, секретарь комиссии;
Гевейлер Т.В. – заместитель председателя Совета депутатов Грузинского сельского поселения, член комиссии;
Ларина М.В.  - председатель Общественного Совета Администрации Грузинского сельского поселения, член комиссии.

Приглашенные:
Заикина Т.В. – старший служащий Администрации поселения

Повестка заседания:

1. О практике обжалования действий и бездействий органов местного самоуправления Грузинского сельского поселения за истекший период 2023 года. Докладчик главный специалист Л.В. Башмачникова.
2. Анализ обращений граждан и организаций, поступивших в Администрацию Грузинского сельского поселения по фактам коррупции в 2022 году и 1 полугодии 2023 года. Докладчик старший служащий Т.В. Заикина.
3. Об антикоррупционных мерах, принимаемых при распоряжении и использовании имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грузинского сельского поселения. Докладчик заместитель Главы Администрации Портнова Ю.В.
___________________________________________________________

I. О практике обжалования действий и бездействий органов местного само-управления Грузинского сельского поселения за истекший период 2023 года

СЛУШАЛИ: Башмачникову Л.В. (доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Цветкова С.Б., Гевейлер Т.В.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад главного специалиста Администрации поселения Л.В. Башмачниковой.
2. Рекомендовать специалисту Администрации поселения, ответственному за дорожную деятельность, при исполнении полномочий по решению вопроса местного значения своевременно проводить работу по содержанию дорог местного значения, в том числе технической оценке дорог местного значения.
Срок: постоянно.

II. Анализ обращений граждан и организаций, поступивших в Администрацию Грузинского сельского поселения по фактам коррупции в 2022 году и 1 полугодии 2023 года

СЛУШАЛИ: Заикину Т.В. (сообщение прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию старшего служащего Администрации поселения Т.В. Заикиной.
2. Рекомендовать специалисту Администрации поселения, ответственному за работу с обращениями граждан продолжить анализ обращений на выявление фактов коррупции в органах местного самоуправления Грузинского сельского поселения.
Срок: постоянно.
3. Информацию по анализу обращений граждан и организаций, поступивших в Администрацию Грузинского сельского поселения по фактам коррупции представлять в комиссию по противодействию коррупции в Грузинском сельском поселении.
Срок: ежегодно, до 1 февраля года следующего за отчетным.
Ответственный: специалист Администрации поселения, ответственный за работу с обращениями граждан.

III. Об антикоррупционных мерах, принимаемых при распоряжении и использовании имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Грузинского сельского поселения

СЛУШАЛИ: Портнову Ю.В. (доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Цветкова С.Б.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад заместителя Главы Администрации поселения Ю.В. Портновой.
2. Администрации поселения обеспечить актуализацию сведений в реестре муниципального имущества в соответствии с приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»
Срок: до 25 декабря 2023 года.
4. Информацию об исполнении пункта 2 направить в комиссию по противодействию коррупции.
Срок: до 27 декабря 2023 года.

Председатель комиссии                                              С.Б. Цветкова

Секретарь комиссии                                                   Л.В. Башмачникова